
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 13305Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTE02 - CICLO INTEGRATO DELLE ACQUE
____________________________________________________________________________

Assunto il 31/08/2022
Numero Registro Dipartimento 1213
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10075 DEL 01/09/2022

Oggetto: Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 10 del 16/06/2022. Disposizioniurgenti per il trattamento delle acque reflue urbane al fine di garantire la corretta erogazione delservizio pubblico di depurazione e la tutela dei corpi idrici e delle acque marino-costiere. “Interventidi efficientamento e rifunzionalizzazione degli impianti di depurazione, delle stazioni disollevamento dei reflui urbani, di tutela dei corpi idrici e delle acque marino–costiere”. Intervento:Ripristino dei sistemi di sollevamento delle acque reflue cittadine. Assegnazione contributo edapprovazione Schema di convenzione regolante i rapporti “Regione Calabria –Soggetto Attuatore”.Comune di Amantea. Accertamento ed impegno di spesa.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 13305Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:

- la legge regionale n. 7 del 13/03/1996, recante “Norme sull’ordinamento della struttura
organizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale” e, in particolare, l’art. 28 che individua compiti e
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

- gli artt. 16 e 17 del d.lgs. 30/03/2001, n.165, e ss.mm.ii.;
- la deliberazione della Giunta Regionale 21/06/1999, n. 2661, avente ad oggetto “Adeguamento

delle norme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R.
n.7/96 e dal d.lgs. n.29/93 e ss.mm.ii.”;

- il decreto 21/06/1999, n. 354, del Presidente della Giunta Regionale, avente ad oggetto
“Separazione dell’attività amministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

- la legge regionale n. 8 del 04/02/2002, recante “Ordinamento del Bilancio e della contabilità della
Regione Calabria”, artt. 43 e 45;

- la deliberazione della Giunta Regionale 11/11/2006, n. 770, con la quale è stato approvato
l’ordinamento generale delle strutture della Giunta Regionale (art. 7 della legge regionale n.
31/2002);

- la legge regionale n. 34 del 03/03/2002 e ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza;
- la legge regionale n. 31 del 10/11/1975 e ss.mm.ii.;
- la legge regionale n. 10 del 22/09/1998, art. 37 bis, e la legge regionale n. 13 del 17/08/2005, art.

21;
- il d.lgs. 23/06/2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione, dei sistemi contabili

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal d.lgs. del 10 agosto
2014, n. 126;

- la legge n. 241 del 07/08/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

- la legge regionale n. 19 del 04/09/2001, recante “Norme sul procedimento amministrativo, la
pubblicità degli atti ed il diritto di accesso”;

VISTI:
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 159 del 20/04/2022, avente ad oggetto “Misure per

garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale - approvazione
regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento
regionale 07 novembre 2021, n. 9”;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 163 del 30/04/2022, avente ad oggetto “Misure per
garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale - approvazione
regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Modifica regolamento
regionale 20 aprile 2022, n. 3”;



Cod. Proposta 13305Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 47 del 04/05/2022, con il quale è stato conferito
all’ing. Salvatore Siviglia l’incarico di Dirigente generale reggente del Dipartimento “Territorio e
Tutela dell’Ambiente”;

- il decreto n. 4605 del 27/04/2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente reggente del Settore
“Ciclo Integrato delle Acque” del Dipartimento Territorio e Tutela dell'Ambiente all’ing. Francesco
Costantino;

CONSIDERATO CHE:
- nel mese di gennaio, al fine di affrontare le criticità del sistema depurativo calabrese, e con

particolare riferimento ai sistemi depurativi della fascia costiera centro – settentrionale – tirrenica,
è stata condotta una campagna di indagine nell’area marino costiera tirrenica calabrese ricompresa
tra Tortora e Nicotera. La campagna d’indagine - condotta congiuntamente dalla Regione,
dall’ARPACAL e dalle Amministrazioni Provinciali presso tutti gli impianti di proprietà Comunale, o
comunque ricadenti nel territorio Comunale - ha consentito di stabilire che per n. 28 impianti di
depurazione distribuiti su n. 19 Comuni è necessario provvedere con urgenza allo smaltimento dei
consistenti quantitativi di fanghi;

- la situazione riscontrata, estremamente critica, è stata rappresentata dal competente Dipartimento
regionale Ambiente con nota prot. 66235 del 10/02/2022. La nota rende evidenza di un
quantitativo complessivo di fanghi “depositati presso gli impianti” oggetto di indagine di oltre
22.000 tonnellate;

VISTA l’Ordinanza n. 9 del 17/03/2022, con la quale il Presidente della Giunta Regionale, ravvisata la
necessità di intervenire prontamente, e per le motivazioni nella medesima riportate, ha disposto, per il
tramite del Dipartimento Ambiente l’attuazione di “interventi prioritari … finalizzati alla corretta gestione
dei fanghi di depurazione derivanti dal trattamento delle acque reflue urbane, depositati e stoccati negli
impianti, e al loro trattamento/smaltimento finale in impianti idonei e autorizzati”, ponendo i relativi costi
sulle risorse assentite con Deliberazione di Giunta Regionale n. 87 del 05/03/2022, nella consistenza di 2,4
M€. Al riguardo, in esecuzione dell’OPGR, nel mese di marzo sono state attivate le procedure
amministrative per l’affidamento dei correlati servizi, ed allo stato sono in corso le attività di trattamento e
smaltimento dei fanghi depositati e stoccati presso gli impianti di depurazione;
CONSIDERATO CHE il provvedimento adottato dal Presidente della Giunta Regionale si colloca all’interno di
una serie di misure atte a fronteggiare le criticità che interessano il sistema di raccolta, collettamento e
trattamento delle acque reflue urbane cittadine;
CONSIDERATO CHE:

- in coerenza con le misure poste in essere dalla Regione Calabria in esecuzione dell’OPGR n. 9/2022,
nei mesi di maggio e giugno 2022, è stata avviata dal Dipartimento regionale Ambiente un’attività
di raccolta dati e visite tecniche in loco riferita al comparto della raccolta e collettamento delle
acque reflue, e nello specifico alle stazioni di sollevamento maggiormente critiche, nel tratto di
costa interessato dalla medesima OPGR;

- nel corso delle successive riunioni tecniche coordinate dal Dipartimento regionale Tutela
dell’Ambiente, è stata evidenziata dai rappresentanti Comunali e delle ditte di gestione, una
situazione di grave criticità, riferita sia al comparto depurativo che a quello fognario, che desta
molta preoccupazione, anche e soprattutto in considerazione dell’imminente avvio della stagione
estiva;



Cod. Proposta 13305Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- detta situazione è stata confermata dai tecnici regionali, da quelli dell’Autorità regionale “Rifiuti e
Risorse Idriche”, dell’ARPA Calabria e delle Amministrazioni Provinciali competenti per territorio,
nel corso dei sopralluoghi effettuati. La documentazione a corredo delle attività di campo rende
evidenza di una carenza infrastrutturale diffusa, rispetto alle previsioni progettuali, e della
pressoché assente componente gestionale e di conduzione degli impianti, ascrivibili ai Comuni e/o
ai rapporti in essere “Comune – ditta di gestione”;

RAVVISATA, al fine precipuo di scongiurare danni ambientali, nonché ripristinare, laddove possibile, il
normale svolgimento del servizio di raccolta e smaltimento delle acque reflue e ricondurre lo stesso
all’interno delle disposizioni normative vigenti, la necessità di fornire alle Amministrazioni ed Enti coinvolti
e ai gestori dei servizi di collettamento e depurazione, strumenti operativi, tecnici e finanziari. Si fa
riferimento, in particolare, alle attività gestionali e di conduzione impianti, all’implementazione di azioni di
carattere infrastrutturale e impiantistico e alla tutela dei corpi idrici ricettori e delle acque marino -
costiere;
VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 10 del 16/06/2022, avente ad oggetto
“Disposizioni urgenti per il trattamento delle acque reflue urbane al fine di garantire la corretta erogazione
del servizio pubblico di depurazione e la tutela dei corpi idrici e delle acque marino-costiere”;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 241 del 14/06/2022, avente ad oggetto “Piano di Sviluppo
e Coesione (PSC) della Regione Calabria – Variazione del Piano finanziario della Sezione Ordinaria. Presa
d’atto delle determinazioni del Comitato di Sorveglianza (CdS)”;
VISTA la richiesta avanzata dal Comune di Amantea prot. 18281 del 25/08/2022 e successiva del
26/08/2022, acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 379452 del 29/08/2022, di assegnazione di un
contributo finalizzato al ripristino dei sistemi di sollevamento delle acque reflue cittadine, per l’importo di €
110.000,00;
RITENUTO di dovere ammettere a finanziamento, ovvero concedere un contributo al Comune di Amantea
nella consistenza complessiva di € 110.000,00;
RITENUTO di dovere disciplinare i rapporti da instaurarsi tra Regione Calabria e Comune di Amantea,
mediante la stipula di apposita Convenzione;
VISTO lo “Schema di Convenzione” allegato al presente provvedimento (cfr. Allegato n. 1);
CONSIDERATO CHE, ai fini del successivo trasferimento delle risorse in favore del Comune di Amantea,
finalizzata alla realizzazione dell’intervento di cui sopra, si rende necessario procedere al relativo
accertamento ed impegno;
VISTA la nota prot. 333293 del 18/07/2022, di richiesta di variazione di bilancio;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 349 del 03/08/2022, avente ad oggetto “Variazione al
bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale 2022-2024 -
Dipartimento “Territorio e Tutela dell’ambiente” - (prot. 333293/2022)”;
RITENUTO, per quanto sopra:

- di accertare, ai sensi dell’art. 53 del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., allegato 4/2 principio 3.2, la somma
di € 110.000,00 - proposta di accertamento n. 4285/2022, sul capitolo di entrata E9402015801
(“Assegnazione delle risorse dallo Stato in conto capitale per l’attuazione del Piano Sviluppo e
Coesione (PSC) della Regione Calabria - sezione ordinaria (delibera CIPESS n. 14 del 29 aprile
2021)”) del bilancio regionale di previsione 2022;



Cod. Proposta 13305Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- di procedere all’impegno della spesa nella consistenza di € 110.000,00 sul capitolo di spesa
U9090903101 del bilancio regionale di previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità -
proposta di impegno n. 7483/2022 collegata all’accertamento n. 4285/2022, sul capitolo di entrata
E9402015801;

VISTA l’allegata proposta d’accertamento n. 4285/2022 di € 110.000,00, generata telematicamente ed
allegata al presente provvedimento;
VISTA l’allegata proposta d’impegno n. 7483/2022 di € 110.000,00, generata telematicamente ed allegata
al presente provvedimento;
VISTA la check list n. PDA1002261-3802-366521,di richiesta impegno contabile generata telematicamente,
in atti al Settore;
ATTESTATO che il fondo che alimenta il capitolo U9090903101 è composto da fondi PSC;
PRESO ATTO del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024 -
Aggiornamento 2022, approvato dalla Giunta Regionale con la deliberazione n. 36 del 31 gennaio 2022;
VISTI:

- il decreto legislativo n. 118/2011;
- la legge regionale n. 36 del 27/12/2021, recante “Legge di stabilità regionale 2022-2024”;
- la legge regionale n. 37 del 27/12/2021, recante “Bilancio di previsione finanziario della Regione

Calabria per gli anni 2022 – 2024”;
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 599 del 28/12/2021, avente ad oggetto “Documento

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni
2022– 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 600 del 28/12/2021, avente ad oggetto “Bilancio
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs.
23/06/2011, n. 118) oggetto: “Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni
2021/2023”;

TENUTO CONTO CHE non essendo stato individuato un Responsabile del Procedimento tale funzione è
assunta dal dirigente di settore;
ATTESTATA, da parte dei dirigenti che sottoscrivono il presente atto, la perfetta rispondenza alle indicazioni
contenute nel richiamato principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche
assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e
correttezza del presente atto;
TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, a termini delle richiamate disposizione legislative;

DECRETA
1. Le premesse e l’Allegato n. 1 “Schema di Convenzione”, costituiscono parte integrante e sostanziale

del presente provvedimento.
2. Di ammettere a finanziamento, in adempimento alle disposizioni recate dall’Ordinanza del

Presidente della Giunta Regionale n. 10 del 16/06/2022, per le finalità specificate in premessa,



Cod. Proposta 13305Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

l’intervento “Ripristino dei sistemi di sollevamento delle acque reflue cittadine” - Soggetto
Attuatore: Comune di Amantea, per l’importo di € 110.000,00.

3. Di approvare lo “Schema di convenzione”, di disciplina dei rapporti da instaurarsi tra Regione
Calabria e il Comune di Amantea, per la realizzazione dell’intervento di cui al precedente punto 2.

4. Di specificare che alla copertura finanziaria dell’intervento di cui al p.to 2 si farà fronte con le
risorse assentite con deliberazione della Giunta Regionale n. 241 del 14/06/2022.

5. Di accertare, ai sensi dell’art. 53 del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., allegato 4/2 principio 3.2, la somma
di € 110.000,00 - proposta di accertamento n. 4285/2022 sul capitolo di entrata E9402015801
(“Assegnazione delle risorse dallo Stato in conto capitale per l’attuazione del Piano Sviluppo e
Coesione (PSC) della Regione Calabria - sezione ordinaria (delibera CIPESS n. 14 del 29 aprile
2021)”) del bilancio regionale di previsione 2022.

6. Di impegnare sul competente capitolo di spesa del bilancio regionale di previsione 2022 -
U9090903101, che presenta la necessaria disponibilità, la somma complessiva di € 110.000,00 -
proposta di impegno n. 7483/2022, collegata all’accertamento n. 4285/2022 sul capitolo di entrata
E9402015801.

7. Di provvedere con successivi atti alla liquidazione delle somme recate dal presente provvedimento,
per come disciplinato nella Convenzione “Regione Calabria – Soggetto Attuatore” (cfr. Allegato n.
1).

8. Di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del d.lgs.
n. 33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n. 33/2013.

9. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC, sul sito istituzionale della
Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e
nel rispetto del Regolamento UE2016/679.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro
120 giorni.

Sottoscritta dal Dirigente Sottoscritta dal Dirigente GeneraleFRANCESCO COSTANTINO
(con firma digitale)

SALVATORE SIVIGLIA
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 13305Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE

02 - CICLO INTEGRATO DELLE ACQUE
Numero Registro Dipartimento 1213 del 31/08/2022

OGGETTO Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 10 del 16/06/2022.Disposizioni urgenti per il trattamento delle acque reflue urbane al fine di garantire la correttaerogazione del servizio pubblico di depurazione e la tutela dei corpi idrici e delle acquemarino-costiere. “Interventi di efficientamento e rifunzionalizzazione degli impianti didepurazione, delle stazioni di sollevamento dei reflui urbani, di tutela dei corpi idrici e delleacque marino–costiere”. Intervento: Ripristino dei sistemi di sollevamento delle acque refluecittadine. Assegnazione contributo ed approvazione Schema di convenzione regolante irapporti “Regione Calabria –Soggetto Attuatore”. Comune di Amantea. Accertamento edimpegno di spesa.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 31/08/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 13305Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1213 del 31/08/2022

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE02 - CICLO INTEGRATO DELLE ACQUE

OGGETTO Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 10 del 16/06/2022.Disposizioni urgenti per il trattamento delle acque reflue urbane al fine di garantire la correttaerogazione del servizio pubblico di depurazione e la tutela dei corpi idrici e delle acquemarino-costiere. “Interventi di efficientamento e rifunzionalizzazione degli impianti didepurazione, delle stazioni di sollevamento dei reflui urbani, di tutela dei corpi idrici e delleacque marino–costiere”. Intervento: Ripristino dei sistemi di sollevamento delle acque refluecittadine. Assegnazione contributo ed approvazione Schema di convenzione regolante irapporti “Regione Calabria –Soggetto Attuatore”. Comune di Amantea. Accertamento edimpegno di spesa.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 31/08/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  4

28
5/

20
22

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

30
/0

8/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
30

/0
8/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
O

rd
in

an
za

 d
el

 P
re

si
de

nt
e 

de
lla

 G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 n

. 1
0 

de
l 1

6/
06

/2
02

2.
 In

te
rv

en
to

: R
ip

ris
tin

o 
de

i
si

st
em

i d
i s

ol
le

va
m

en
to

 d
el

le
 a

cq
ue

 r
ef

lu
e 

ci
tta

di
ne

. 
A

ss
eg

na
zi

on
e 

co
nt

rib
ut

o 
ed

 a
pp

ro
va

zi
on

e
S

ch
em

a 
di

 c
on

ve
nz

io
ne

 r
eg

ol
an

te
 i 

ra
pp

or
ti 

R
eg

io
ne

 C
al

ab
ri

a 
S

og
ge

tt
o 

A
tt

ua
to

re
. 

C
om

un
e 

di
A

m
an

te
a.

 A
cc

er
ta

m
en

to
 e

d 
im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
C

ap
it

o
lo

:
E

94
02

01
58

01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
E

 R
IS

O
R

S
E

 D
A

LL
O

 S
T

A
T

O
 IN

 C
O

N
T

O
 C

A
P

IT
A

LE
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L 
P

IA
N

O
 S

V
IL

U
P

P
O

 E
 C

O
E

S
IO

N
E

(P
S

C
) 

D
E

LL
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

 -
 S

E
Z

IO
N

E
 O

R
D

IN
A

R
IA

 (
D

E
LI

B
E

R
A

 C
IP

E
S

S
 N

. 1
4 

D
E

L 
29

 A
P

R
IL

E
 2

02
1)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.4
.0

2
1

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
33

05
O

rd
in

an
za

 d
el

 P
re

si
de

nt
e 

de
lla

 G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 n

. 1
0 

de
l 1

6/
06

/2
02

2.
 In

te
rv

en
ti 

di
 e

ffi
ci

en
ta

m
en

to
 e

 r
ifu

nz
io

na
liz

za
zi

on
e 

de
gl

i i
m

pi
an

ti 
di

 d
ep

ur
az

io
ne

,
de

lle
 s

ta
zi

on
i d

i s
ol

le
va

m
en

to
 d

ei
 r

ef
lu

i u
rb

an
i, 

di
 tu

te
la

 d
ei

 c
or

pi
 id

ric
i e

 d
el

le
 a

cq
ue

 m
ar

in
oc

os
tie

re
.

Im
p

o
rt

o
:

11
0.

00
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
11

0.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
11

0.
00

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

11
0.

00
0,

00
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
48

3/
20

22

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

30
/0

8/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
30

/0
8/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
O

rd
in

a
n

za
 d

e
l 

P
re

si
d

e
n

te
 d

e
lla

 G
iu

n
ta

 R
e

g
io

n
a

le
 n

. 
1

0
 d

e
l 

1
6

/0
6

/2
0

2
2

.I
n

te
rv

e
n

ti
 d

i
e

ff
ic

ie
n

ta
m

e
n

to
 e

 r
if

u
n

zi
o

n
a

liz
za

zi
o

n
e

 d
e

g
li 

im
p

ia
n

ti
 d

i 
d

e
p

u
ra

zi
o

n
e

, 
d

e
lle

 s
ta

zi
o

n
i 

d
i

so
lle

va
m

en
to

 d
ei

 r
ef

lu
i u

rb
an

i, 
di

 tu
te

la
 d

ei
 c

or
pi

 id
ric

i e
 d

el
le

 a
cq

ue
 m

ar
in

oc
os

tie
re

.  
C

om
un

e 
di

A
m

an
te

a.
 A

cc
er

ta
m

en
to

 e
d 

im
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

C
ap

it
o

lo
:

U
90

90
90

31
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

G
LI

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I 

A
F

F
E

R
E

N
T

I 
A

LL
'A

R
E

A
 T

E
M

A
T

IC
A

 0
5 

"A
M

B
IE

N
T

E
 E

 R
IS

O
R

S
E

 N
A

T
U

R
A

LI
" 

-
S

E
T

T
O

R
E

 D
I 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 0

2 
"R

IS
O

R
S

E
 I

D
R

IC
H

E
" 

D
E

L 
P

IA
N

O
 D

I 
S

V
IL

U
P

P
O

 E
 C

O
E

S
IO

N
E

 (
P

S
C

) 
D

E
LL

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
LA

B
R

IA
 -

S
E

Z
IO

N
E

 O
R

D
IN

A
R

IA
 (

D
E

LI
B

E
R

A
 C

IP
E

S
S

 N
. 

14
 D

E
L 

29
 A

P
R

IL
E

 2
02

1)
 -

 C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
A

G
LI

 I
N

V
E

S
T

IM
E

N
T

I 
A

D
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I
LO

C
A

LI

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
09

U
.2

.0
3

05
.6

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
33

05
O

rd
in

an
za

 d
el

 P
re

si
de

nt
e 

de
lla

 G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 n

. 1
0 

de
l 1

6/
06

/2
02

2.
 In

te
rv

en
ti 

di
 e

ffi
ci

en
ta

m
en

to
 e

 r
ifu

nz
io

na
liz

za
zi

on
e 

de
gl

i i
m

pi
an

ti 
di

 d
ep

ur
az

io
ne

,
de

lle
 s

ta
zi

on
i d

i s
ol

le
va

m
en

to
 d

ei
 r

ef
lu

i u
rb

an
i, 

di
 tu

te
la

 d
ei

 c
or

pi
 id

ric
i e

 d
el

le
 a

cq
ue

 m
ar

in
oc

os
tie

re
.

Im
p

o
rt

o
:

11
0.

00
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
11

0.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
11

0.
00

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

11
0.

00
0,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U9090903101 Competenza

4.000.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 3.293.803,56

Disponibile 706.196,44

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7483 2022 30/08/2022 110.000,00

IN DATA

31/08/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


